ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

20 июня 2017 года  № 38-12
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 2014 года № 19-7, следующие изменения:

а) часть первую статьи 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) находящиеся в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск» доли (паи, акции) хозяйственных обществ.»;

б) в тексте слова «Управление» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

в) дополнить статьей  19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1. Формы участия муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в хозяйственных обществах

1. Формы участия:

1) внесение муниципального имущества или исключительных прав муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью в порядке, предусмотренном законодательством о приватизации;

2) предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями;

3) учреждение (создание) межмуниципальных хозяйственных обществ в форме акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.
2. От имени муниципального образования «Город Горно-Алтайск» решение об участии в хозяйственных обществах принимает Администрация города Горно-Алтайска.

3. От имени муниципального образования «Город Горно-Алтайск» права акционера (вкладчика) по акциям (долям, вкладам), находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск», в установленном порядке осуществляет уполномоченный орган.

4. Муниципальное образование, как акционер (участник) хозяйственного общества, участвует в управлении этим хозяйственным обществом через представителя муниципального образования на общем собрании участников (акционеров) хозяйственного общества и через представителей муниципального образования, избираемых хозяйственным обществом, в совет директоров (наблюдательный совет), иные органы управления и контроля хозяйственного общества в соответствии с Порядком  участия муниципальных служащих Администрации города Горно-Алтайска в Управлении хозяйствующими субъектами, утвержденным  Администрацией  города Горно-Алтайска.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

______________________О.А. Сафронова
	Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

_________________ Ю.В.Нечаев

PAGE
2